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PROTOKÓŁ NR LXXVII/23 

Z OBRAD SESJI RADY MIASTA KUTNO 

ODBYTEJ W DNIU 19 GRUDNIA 2023 ROKU 

NA SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU MIASTA KUTNO. 

Obradom przewodniczył: 
 

 
MARIUSZ SIKORA:   
–Przewodniczący Rady Miasta Kutno  
 

 
Sesję rozpoczęto o godz. 10,00 zakończono o godz. 14.05 
 
Obecnych było 20 radnych.  
 
 
Radni nieobecni:  
  
-Rafał Jóźwiak      -nieusprawiedliwiony 
 
     

Ponadto w sesji udział wzięli : 
 
 

Zbigniew Burzyński    -Prezydent Miasta Kutno 
Jacek Boczkaja    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Zbigniew Wdowiak    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Jacek Korowajski     -Sekretarz Miasta  
Artur Kotliński     -Skarbnik Miasta  
 
 

Porządek obrad: 
 
 

1.Otwarcie sesji. 
2.Podjęcie uchwały: 
a)w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w Kutnie przy ul. Nowowiejskiej; 
b)w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w Kutnie przy ul. Żwirki i Wigury; 
c)w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Miasta 
Kutno;  
d)w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej położonej w Kutnie przy ulicy Różanej na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy;  
e)w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej położonej w Kutnie przy ulicy Wilczej na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy;  
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f)w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej 
w Kutnie przy ulicy Narutowicza na rzecz dotychczasowego dzierżawcy – Stowarzyszenia 
Wędkarskiego „Zalew”,  
g)w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Kutno położonej 
w Kutnie przy ul. Zachodniej na rzecz organizacji pożytku publicznego;  
h)w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych;  
i)w sprawie określenia innych sposobów udokumentowania wykonania obowiązku w 
zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych;  
j)w sprawie zmiany uchwały NR IX/103/11 Rady Miasta Kutno w sprawie ustalenia przebiegu 
istniejących dróg gminnych;  
k)w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 3/90 Prezydenta Miasta Kutna w sprawie utworzenia 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieście Kutnie;  
l)w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/267/20 Rady Miasta Kutno w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi;  
m)w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych w Kutnie;  
n)w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum 
Seniora - Sekcji Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Kutnie oraz ustalenia zasad zwrotu 
wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku;  
o)w sprawie zmiany uchwały Nr LX/582/22 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Kutno na 2023 rok;  
p)w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Kutno na 2024 rok oraz sposobu 
jego realizacji;  
r)w sprawie przyjęcia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Miasta Kutno na 2024 
rok;  
3.Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2024 – 
2035.  
4.Uchwalenie budżetu Miasta Kutno na 2024 rok: 
1)przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz ze zmianami wprowadzonymi przez 
Prezydenta Miasta do projektu uchwały budżetowej; 
2)odczytanie opinii komisji stałych Rady Miasta przez ich przewodniczących 
lub wyznaczonych członków komisji; 
3)odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej; 
4)dyskusja nad projektem budżetu; 
5)głosowanie uchwały.  
5.Sprawozdania z działalności Rady Miasta Kutno i stałych komisji Rady Miasta Kutno za 
2023 rok.- PLIK PDF 
6.Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno o działaniach 
międzysesyjnych. 
7.Przyjęcie protokołu z obrad Sesji Rady Miasta Kutno odbytej w dniu 07 listopada 2023 r. 
8.Sprawy różne. 
9.Zakończenie obrad. 
 
 

Do p-ktu 1: 
 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miasta Kutno Mariusz Sikora.  
 
Stwierdził, że ustawowy skład Rady Miasta Kutno wynosi 21  radnych, obecnych jest 20 
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radnych a zatem sesja jest prawomocna do obradowania i podejmowania uchwał. 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora powitał radnych, gości zaproszonych oraz 
oglądających transmisję z dzisiejszych obrad.  
Powitał Prezydenta Miasta wraz z Zastępcami Prezydenta Miasta Kutno i pracownikami 
Urzędu. 

Stwierdził, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że na sali obrad są obecni  Harcerze z Hufca Kutno wraz 
z Zastępcą Komendanta p.Izabelą Filipowicz-Stępniak, którzy przekażą Światełko Pokoju.  
Przekazanie Światełka Pokoju od Harcerzy Hufca Kutno.  
 
Przewodniczący RM poinformował że w czasie przerw obrad Sesji Rady Miasta będzie  można 
nabyć świąteczne stroiki i ozdoby przygotowane przez Fundację Niebieski Wiatrak. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że   Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 13 grudnia 
2023 r., znak BP.0002.17.2023.MM.16 oraz pismem z dnia 18 grudnia 2023 r., znak 
BP.0002.17.2023.MM.23 wnosi o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 2: 
Uroczystość wręczenia Pani Wiesławie Sobczyk Honorowej Nagrody Prezydenta Miasta 
Kutno. 
Dotychczasowe punkty od 2 do 9 zmieniły kolejność i otrzymały numerację od 3 do 10. 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że   Prezydent Miasta Kutno pismem  z dnia 06 grudnia 
2023 r., znak BP.0002.17.2023.MM.13 wnosi  o włączenie do porządku projektu uchwały 
w sprawie zmiany uchwały Nr LXXI/658/23 Rady Miasta Kutno w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w Kutnie przy ul. Staffa. 
 
Przewodniczący RM zaproponował  umieścić go w punkcie 3. Podjęcie uchwał- jako podpunkt 
„s”. 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 13 grudnia 
2023 r., znak BP.0002.17.2023.MM.16 wnosi  o włączenie do porządku projektów uchwał: 
1)w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Mickiewicza w Kutnie; 
2)w sprawie zmiany uchwały nr LXXVI/686/23 Rady Miasta Kutno z dnia 7 listopada 2023 r. 
w sprawie uchwalenia Programu współpracy na rok 2024 Miasta Kutno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Przewodniczący RM zaproponował  umieścić je jako punkty 3t i 3u. 



Protokół Nr LXXVII/23 – 19.12.2023 r. 
Budżet Miasta Kutno 2024  

5 
 

 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 14 grudnia 
2023 r., znak BP.0002.17.2023.MM.17 wnosi o włączenie do porządku projektu uchwały 
w sprawie powołania Zespołu opiniodawczego w związku z wyborami uzupełniającymi 
ławników na kadencję 2024 – 2027. 
 

Przewodniczący RM zaproponował go umieścić  jako punkt 3 „w“. 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący RM wnosi  włączenie do porządku obrad w punkcie 9 - Przyjęcie protokołu 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno z kontroli Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w 
Kutnie za 2022 rok i rok bieżący (dochody, wydatki, zatrudnienie, wynagrodzenia).  
Dotychczasowe punkty 9 i 10 zmienią numerację na 10 i 11. 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 18 grudnia 
2023 r., znak BP.0002.17.2023.MM.20 wnosi o włączenie do porządku projektu uchwały 
w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/631/23 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia 
„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Kutno na lata 
2023-2032”. 
 
Przewodniczący RM zaproponował go umieścić  jako punkt 3 „x“. 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że pismem z dnia 19 grudnia 2023 r. grupa radnych, 
wnosi inicjatywę uchwałodawczą w postaci projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Kutno oraz wnioskuje o umieszczenie w porządku 
obrad  sesji punktu: 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta 
Miasta Kutno.  
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Dotychczasowe punkty od 6 do 11 zmienią swoją kolejność i otrzymają numerację od 7 do 
12. 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 17 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący RM zapytał radnych  czy ktoś chce wnieść jakieś  zmiany do porządku obrad. 

Dalszych zmian do porządku obrad nie było. 

Przewodniczący RM przypomniał radnym oraz gościom zaproszonym 
o  przestrzeganiu zapisu §19e Statutu Miasta Kutno dotyczącego czasu trwania wystąpień.  

Przewodniczący RM poinformował, że na sali obrad znajduje się protokół z sesji Rady Miasta 
Kutno odbytej  w dniu  7 listopada 2023 r. (w systemie E-sesja dostępny jest w pliku PDF)  
 
Poprosił o zapoznanie się z ich treścią oraz zgłaszanie ewentualnych uwag. 
Pod koniec sesji przyjęte zostaną do akceptującej wiadomości. 
 

Do p-ktu 2: 
 
Uroczystość wręczenia Pani Wiesławie Sobczyk Honorowej Nagrody Prezydenta Miasta 
Kutno. 
  
-Zastępca PM- p.Zbigniew Wdowiak- zabrał głos.  
 
Uroczystość wręczenia Pani Wiesławie Sobczyk Honorowej Nagrody Prezydenta Miasta 
Kutno. 
 
Głos zabrała Pani Wiesława Sobczyk 
 

Do p-ktu 3 „a”: 
 

Projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w Kutnie przy ul. Nowowiejskiej 

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/696/23 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w Kutnie przy ul. Nowowiejskiej (uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 
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Do p-ktu 3 „b”: 
 

Projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w Kutnie przy ul. Żwirki i Wigury. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że Prezydent Miasta pismem z dnia 18 grudnia 2023 r. 
znak BP.0002.17.2023.MM.20 wniósł  autopoprawkę do projekty uchwały.  
Radni RM  otrzymali tę autopoprawkę, została umieszczona w systemie esesja w dniu 18 
grudnia 2023 r. 
 
-Projektodawca nie wniósł więcej zmian do projektu uchwały.   

-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/697/23 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w Kutnie przy ul. Żwirki i Wigury. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „c”: 
 

Projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
na terenie Miasta Kutno. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/698/23 
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Miasta 
Kutno. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „d”: 
 

Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej położonej w Kutnie przy ulicy Różanej na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/699/23  
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w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej położonej w Kutnie przy ulicy Różanej na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „e”: 
 

Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej położonej w Kutnie przy ulicy Wilczej na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/700/23 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej położonej w Kutnie przy ulicy Wilczej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. 
(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „f”: 
 

Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości 
gruntowej położonej w Kutnie przy ulicy Narutowicza na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 
– Stowarzyszenia Wędkarskiego „Zalew” 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 12 głosach 
„za”, 8 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/701/23 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej 
w Kutnie przy ulicy Narutowicza na rzecz dotychczasowego dzierżawcy – Stowarzyszenia 
Wędkarskiego „Zalew”. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „g”: 
 

Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Kutno położonej 
w Kutnie przy ul. Zachodniej na rzecz organizacji pożytku publicznego. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
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-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/702/23 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Kutno położonej w Kutnie przy ul. 
Zachodniej na rzecz organizacji pożytku publicznego. (uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „h”: 
 

Projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/703/23 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „i”: 
 

Projektu uchwały w sprawie określenia innych sposobów udokumentowania wykonania 
obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/704/23 
w sprawie określenia innych sposobów udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „j”: 
 

Projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR IX/103/11 Rady Miasta Kutno w sprawie 
ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych. 
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-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/705/23 
w sprawie zmiany uchwały NR IX/103/11 Rady Miasta Kutno w sprawie ustalenia przebiegu 
istniejących dróg gminnych. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „k”: 
 

Projektu uchwały w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 3/90 Prezydenta Miasta Kutna w sprawie 
utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieście Kutnie. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/706/23 
w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 3/90 Prezydenta Miasta Kutna w sprawie utworzenia 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieście Kutnie. (uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „l”: 
 

Projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/267/20 Rady Miasta Kutno w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/707/23 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/267/20 Rady Miasta Kutno w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „m”: 
 

Projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych w Kutnie. 
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-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/708/23 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych w Kutnie. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „n”: 
 

Projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Centrum Seniora - Sekcji Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Kutnie oraz ustalenia 
zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku. 
 
Przewodniczący poinformował, że Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 7 grudnia 2023 r., 
znak BP.0002.17.2023.MM.14 wniósł autopoprawkę do  projektu uchwały.  
Pismo zostało udostępniona w systemie esesja w dniu 07.12.2023 r.  
 Komisje opiniowały projekt uchwały wraz  autopoprawką 
 
Projektodawca nie wniósł więcej zmian do projektu uchwały.  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne wraz z autopoprawką . 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/709/23 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum 
Seniora - Sekcji Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Kutnie oraz ustalenia zasad zwrotu 
wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku. (uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora ogłosił 15 minut  przerwy w obradach sesji – od godz. 
10.40  
Przerwa trwała do godz. 11.01 
 
Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 

Do p-ktu 3 „o”: 
 

Projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LX/582/22 Rady Miasta Kutno w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2023 rok. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
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-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/710/23 
w sprawie zmiany uchwały Nr LX/582/22 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Kutno na 2023 rok. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „p”: 
 

Projektu uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Kutno na 2024 rok 
oraz sposobu jego realizacji. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta  Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”” podjęła uchwałę Nr LXXVII/711/23 
w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Kutno na 2024 rok oraz sposobu 
jego realizacji. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „r”: 
 

Projektu uchwały w sprawie przyjęcia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Miasta 
Kutno na 2024 rok. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Komisje na  posiedzeniach przyjmowały projekty planów pracy na 2024 r. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta  Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”” podjęła uchwałę Nr LXXVII/712/23 
w sprawie przyjęcia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Miasta Kutno na 2024 rok 
. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „s”: 
 

Projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXI/658/23 Rady Miasta Kutno w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w Kutnie przy ul. Staffa. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
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Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta  Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”” podjęła uchwałę Nr LXXVII/713/23 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w Kutnie przy ul. Staffa. (uchwała stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „t”: 
 

Projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. 
Mickiewicza w Kutnie. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
Głos zabrali: 
 
-Zastępca PM – p.Jacek Boczkaja; 
-Autor koncepcji- p.Roman Wieszczyk; 
-Radny RM –p.Janusz Kołodziejski; 
-Autor koncepcji- p.Roman Wieszczyk; 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono więcej  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta  Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”” podjęła uchwałę Nr LXXVII/714/23 
w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Mickiewicza w Kutnie. 
(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „u”: 
 

Projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXVI/686/23 Rady Miasta Kutno z dnia 7 
listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy na rok 2024 Miasta Kutno 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
Projekt  uchwały był efektem zawiadomienia o wszczęciu postępowania – pismo z dnia 29 
listopada 2023 r., znak PNIK-I.4131.1085.2023  
Na to zawiadomienie została przekazana odpowiedź – pismo z dnia 01 grudnia 2023 r., znak 
BRM.0711.16.2023.GrW.2. 
-zawiadomienie umieszczone w systemie esesja w dniu 30 listopada 2023 r., odpowiedź na 
zawiadomienie umieszczona w dniu 04 grudnia 2023 r. 
W systemie esesja dostępny  protokół z dnia 13 grudnia 2023 r. z konsultacji społecznych. 
Znajduje się on pod projektem uchwały – umieszczony  w systemie esesja w dniu 13 grudnia 
2023 r. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
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Głos zabrali: 
 
-Radny RM –p.Janusz Kołodziejski; 
-Zastępca PM – p.Zbigniew Wdowiak; 
-Radca Prawny UM -p.Izabela Sikorska; 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  więcej uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta  Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”” podjęła uchwałę Nr LXXVII/715/23 
w sprawie zmiany uchwały nr LXXVI/686/23 Rady Miasta Kutno z dnia 7 listopada 2023 r. w 
sprawie uchwalenia Programu współpracy na rok 2024 Miasta Kutno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „w”: 
 

Projektu uchwały  w sprawie powołania Zespołu opiniodawczego w związku z wyborami 
uzupełniającymi ławników na kadencję 2024 – 2027. 
 
Działając na podstawie art. 168 w związku z art. 161 §2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 Prawo 
o ustroju sądów powszechnych Prezes Sądu Okręgowego w Łodzi wystąpił pismem z dnia 
12 grudnia 2023 r., znak A.XX.511.14.2023 o dokonanie do dnia 31 stycznia 2024 r. 
wyborów uzupełniających listę ławników do Sądu Rejonowego w Kutnie na kadencję 2024 – 
2027. 
Do Sądu Rejonowego w Kutnie:  
- ogółem 3 ławników- z wyłączeniem ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa 
pracy: 1 ławnika; 
- do orzekania w sprawach z zakresu pracy: 2 ławników. 
 
Pismo Prezesa Sądu Okręgowego umieszczone w systemie esesja. 
 
Przewodniczący RM poprosił radnych o zgłaszanie się do składu Zespołu. 
 
-Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora zgłosił kandydaturę p.Jana Dębskiego. 
-radny RM p. Jan Dębski wyraził zgodę; 
 
-Wiceprzewodnicząca RM p. Ewa Rzymkowska zgłosiła kandydaturę p.Michała Łuckiego. 
-radny RM p. Michał Łucki wyraził zgodę; 
 
-Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora zgłosił kandydaturę p.Pawła Markiewicza  
-radny RM p. Paweł Markiewicz wyraził zgodę; 
 
-Radny RM p.Janusz Kołodziejski zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącej RM p.Ewy 
Rzymkowskiej; 
- Wiceprzewodnicząca RM p.Ewa Rzymkowska wyraziła zgodę.  
 
-Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora zgłosił kandydaturę p.Danuty Blus; 
 
-radna RM p.Danuta Blus wyraziła zgodę.  
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Zespół opiniodawczy w następującym składzie: 
 
-Roman Ćwikliński 
-Jan Dębski 
-Michał Łucki 
-Paweł Markiewicz 
 
-Ewa Rzymkowska 
-Danuta Blus 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta  Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”” podjęła uchwałę Nr LXXVII/716/23 
w sprawie powołania Zespołu opiniodawczego w związku z wyborami uzupełniającymi 
ławników na kadencję 2024 – 2027. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3 „x”: 
 

Projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/631/23 Rady Miasta Kutno w sprawie 
uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 
Kutno na lata 2023-2032”. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   
 
-Zastępca Prezydenta  Miasta p.Jacek Boczkaja omówił projekt uchwały.  
 
Głos zabrali: 
 
-Radny RM –p.Janusz Kołodziejski; 
-Rafdca Przwny UM – p.Agnieszka Wójkowska-Pawlak;  
 
Do projektu uchwały nie wniesiono więcej  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta  Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”” podjęła uchwałę Nr LXXVII/717/23 
w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/631/23 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia 
„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Kutno na lata 
2023-2032”.(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 4 
 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2024 –
2035. 
 
Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 18 grudnia 2023 r. , znak BP.0002.17.2023.MM.22 
wniósł autopoprawki do projektu uchwały.  
Radni RM  otrzymali  pismo-autopoprawki-umieszczone zostały w systemie esesja). 
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-Projektodawca nie wniósł więcej zmian do projektu uchwały.   
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
-Przewodniczący RM –p.Mariusz Sikora odczytał opinię zawartą w uchwale Nr V/211/2023 
Składu Orzekającego RIO z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie opinii do projektu uchwały 
o Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Kutno. 
Głos zabrali: 
 
-Radny RM –p.Janusz Kołodziejski; 
-Skarbnik Miasta -p.Artur Kotliński; 
-Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymkowska 
-Skarbnik Miasta -p.Artur Kotliński; 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono więcej  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne.  
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 13 głosach 
„za”, 1 głosie „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXVII/718/23 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2024 –2035.(uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 5: 
 
Uchwalenie budżetu Miasta Kutno na 2024 rok. 
 

Do p-ktu 5.1: 
 

Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz ze zmianami wprowadzonymi przez 
Prezydenta Miasta do projektu uchwały budżetowej. 
 
Radni RM  opiniowali projekt uchwały na posiedzeniach komisji, mieli  okazję zapoznać się 
zarówno z treścią uchwały jak i opisową częścią projektu budżetu na 2024 rok.  
Radni RM  otrzymali  autopoprawki do projektu budżetu na 2024 r. – pismo Prezydenta Miasta 
Kutno z dnia 18 grudnia 2023 roku , znak BP.0002.17.2023.MM.21  
Dokumenty zostały udostępnione w systemie E-sesja  w dniu 18 grudnia 2023 r.  
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora poprosił Skarbnika Miasta Kutno p.Artura Kotlińskiego 
o przedstawienie wszystkich zmian wprowadzonych przez Prezydenta do projektu budżetu 
na 2024 rok. 
 
-Skarbnik Miasta Kutno p. Artur Kotliński przedstawił wszystkie zmiany wprowadzone przez 
Prezydenta do projektu budżetu na 2024 rok.  
 

Do p-ktu 5.2: 
 

Odczytanie opinii komisji stałych Rady Miasta przez ich przewodniczących lub wyznaczonych 
członków komisji. 
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora poprosił o przedstawienie opinii do projektu budżetu 
Miasta Kutno na 2024 rok Przewodniczących stałych komisji Rady Miasta Kutno. 
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-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno p.Joanna Podemska przedstawiła 
opinię komisji.(załącznik)  
 
-Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji p. Danuta Blus przedstawiła 
opinię komisji.(załącznik)  
 
-Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i  Gospodarki Gruntami p.Bartosz Czechowski 
przedstawił opinię komisji.(załącznik)  
 
-Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, Zdrowia, Porządku Publicznego i 
Bezpieczeństwa p.Łukasz Walczak przedstawił opinię komisji.(załącznik)  
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora  poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu, 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska p.Krzysztofa Matusiaka o odczytanie opinii 
komisji budżetu.  
Z uwagi na to, że opinia komisji zawiera również opinie wszystkich stałych komisji  
przedstawionych przez  przewodniczących  Komisji  Przewodniczący RM prosił o pominięcie 
ich przy odczytywaniu opinii komisji budżetowej. 
 
-Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady 
Miasta Kutno p. Krzysztof Matusiak odczytał opinię komisji.(załącznik)  
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora poinformował, iż w odpowiedzi  na wnioski Komisji Rady 
Miasta Kutno Prezydent Miasta Kutno przekazał pismo z dnia 15 grudnia 2023 r. znak 
BP.0002.17.2023.MM.18. 
Pismo umieszczone w systemie esesja w dniu 18 grudnia 2023 r. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że Prezydent Miasta Kutno pismami z dnia 15 listopada 
2023 r. przesłał w załączeniu projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kutno 
na 2024 rok do następujących organizacji i instytucji, z prośbą o zapoznanie się i wyrażenie 
ewentualnych opinii: 
 
1)Agencja Rozwoju Regionalnego SA w Kutnie 
2)Klub Biznesu w Kutnie 
3)Zarząd Województwa Łódzkiego Forum Związków Zawodowych  
4)Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
5)Rada OPZZ Województwa Łódzkiego 
 
Ponadto Prezydent Miasta Kutno projekt budżetu przekazał: 
 
1)Zarządowi Oddziału Międzygminnego ZNP 
2)NSZZ „Solidarność” Podregion Kutno 
3)NSZZ „Solidarność” Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania 
 
Nie otrzymano na nie żadnej odpowiedzi.  
 

Do p-ktu 5.3: 
 

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej. 
 
-Wiceprzewodniczący RM p.Robert Feliniak   odczytał opinie  Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Miasta Kutno na 
2024 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetowego Miasta Kutno  
 



Protokół Nr LXXVII/23 – 19.12.2023 r. 
Budżet Miasta Kutno 2024  

18 
 

 
w 2024 roku. Opinia ta zawarta jest w uchwale Nr V/212/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 13 grudnia 2023 r. (załącznik) 
 

Do p-ktu 5.4: 
 
Dyskusja nad projektem budżetu. 
 
-Prezydent Miasta Kutno p.Zbigniew Burzyński omówił  projekt budżetu na 2024 rok  
 
-Wiceprzewodnicząca RM – p.Ewa Rzymkowska – Przewodnicząca Klubu Radnych PIS Rady 
Miasta Kutno przedstawiła stanowisko Klubu oraz poinformowała, że Radni Klubu wstrzymają 
się od głosu przy projekcie  budżetu Miasta Kutno na 2024 roku. (załącznik) 
 
-Przewodniczący RM- p.Mariusz Sikora – Przewodniczący Klubu Radnych „Porozumienie dla 
Kutna” Rady Miasta Kutno przedstawił stanowisko Klubu oraz poinformował, że Radni Klubu 
zagłosują „za” projektem budżetu Miasta Kutno na 2022 roku. (załącznik) 
 

Do p-ktu 5.5: 

Głosowanie projektu uchwały. 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały wraz ze zmianami pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 13 głosach 
„za” 0 głosów „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących się ” podjęła uchwałę Nr LXXVII/719/23 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2024 rok z uwzględnionymi zmianami  

(załącznik) 

-Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora podziękował Prezydentowi Miasta.  
 
-Prezydent Miasta p.Zbigniew Burzyński podziękował Radnym RM za przyjęcie budżetu 
Miasta na 2024 rok.  
 

Do p-ktu 6: 
 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Kutno. 
 
Projekt uchwały jest inicjatywą uchwałodawczą grupy radnych.  
Radni RM otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w dniu sesji. Został umieszczony 
w systemie esesja. 
 
Danuta Blus – Radna RM -podpisana pod inicjatywą uchwałodawczą projektu przedstawiła 
uzasadnienie projektu uchwały.  
 
Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymowska złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad 
projektu uchwały.  
Wniosek formalny: 
 
Szanowni Państwo, ja w imieniu klubu chciałabym zawnioskować o zdjęcie z porządku obrad 
tego punktu. W naszej opinii projekt, chodzi o sam tryb, jest to wrzutka i naszym zdaniem 
jest to nieeleganckie postępowanie. O tym już kiedyś mówiliśmy i prosiliśmy, żeby takich 
wrzutek, takich uchwał nam nie przedstawiać w tym samym dniu, w którym procedujemy, 
bo nikt z nami też tego ustnie nawet nie ustalał. Chciałabym zapytać wnioskodawców, co 
stało właśnie za taką decyzją, że przedstawia się to w tak nagłym trybie niecierpiącym zwłoki 
podczas dzisiejszej sesji, kiedy dyskutujemy nad budżetem. Bardzo ważna sesja. W 
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uzasadnieniu z tego, co o ile dobrze sprawdziliśmy, ponieważ mieliśmy dosłownie chwilę 
przerwy, żeby móc to ogarnąć mówiąc kolokwialnie, nie zwróciliśmy uwagi, żeby tam był też 
wpływ roczny na wynik budżetu, skutki finansowe. L kolejne pytanie, czy będzie jakby ten 
projekt uchwały też asumptem do dalszych działań wzrostu również wynagrodzeń dla 
poszczególnych pracowników, zwłaszcza szeregowych i nie tylko te z ustawy, które dotyczą 
minimalnego wynagrodzenia, czy będą też inne. Dziękuję bardzo. 
 
Głos zabrał p.Bartosz Czechowski – radny RM. 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora w związku ze złożeniem wniosku formalnego, który 
musi zostac przegłosowany ogłosił 10 minut  przerwy technicznej w obradach sesji – od godz. 
13.05  
Przerwa trwała do godz. 13.12 
 
Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 
Głosowanie wniosku formalnego Klubu Radnych PiS o zdjęcie z porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Kutno. 
 
-Przewodniczący RM poddał wniosek pod głosowanie jawne.  

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 7 głosach 

„za”, 13 głosach „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się ” nie podjęła wniosku.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta  Kutno w głosowaniu jawnym  przy 13 głosach 
„za”, 7 głosach  „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”” podjęła uchwałę Nr 
LXXVII/720/23 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Kutno (uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora ogłosił 10 minut  przerwy w obradach sesji – od godz. 
13.15  
Przerwa trwała do godz. 13.30 
 
Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 

Do p-ktu 7: 
 

Sprawozdania z działalności Rady Miasta Kutno i stałych komisji Rady Miasta Kutno za 
2032rok. 
Radni RM zapoznali się ze sprawozdaniami –Rady Miasta Kutno oraz wszystkich stałych 
komisji Rady Miasta Kutno. 
 
Zostały one udostępnione w systemie esesja. 
 
Do sprawozdań nie wniesiono uwag i zapytań.  
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
sprawozdania z działalności Rady Miasta Kutno i stałych komisji Rady Miasta Kutno za 
2023rok. 
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Do p-ktu 8: 
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno o działaniach 
międzysesyjnych.  
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta znajduje się w aktach Biura Rady Miasta  
Informację Prezydenta Miasta Radni otrzymali w systemie  E-sesja. 
 
Głos zabrali: 
 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-Zastępca PM-P.Jacek Boczkaja; 
 

Do p-ktu 9: 
 
Przyjęcie protokołów z obrad Sesji Rady Miasta Kutno odbytych w dniu 7 listopada 2023 r.   
 
Radni mogli zapoznać się z treścią protokołu – został on doręczony w formie PDF na pocztę 
meilową. 
 
Radni nie wnieśli do nich żadnych uwag. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła protokół z obrad Sesji Rady 
Miasta Kutno odbytej w dniu 7 listopada 2023 r.   
 

Do p-ktu 10: 
 
Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno z kontroli Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Kutnie za 2022 rok i rok bieżący (dochody, wydatki, zatrudnienie, 
wynagrodzenia). 
 
Radni mogli zapoznać się z treścią protokołu – został on udostępniony  w formie PDF na 
pocztę meilową. Z tego faktu Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nie odczytywała protokołu.  
 
Radni nie wnieśli do nich żadnych uwag. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła protokół Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Kutno z kontroli Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kutnie za 2022 rok 
i rok bieżący (dochody, wydatki, zatrudnienie, wynagrodzenia). 
 

Do p-ktu 11: 
 
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący RM poinformował o pismach jakie wpłynęły, z którymi radni  mogli się 
zapoznać w systemie e-sesja (oryginały pism dostępne są w Biurze Rady Miasta Kutno): 
 
1)Pismo z dnia 22 listopada 2023 r. – odpis postanowienia WSA do skargi kasacyjnej 
Kutnowska.pl Agencja Prasowa Merkuliusz Polski „Wieczorna.pl” spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Zielonej Górze, sygn. akt III SAB/Łd 120/23 -jest to postanowienie o 
odrzuceniu skargi kasacyjnej; (załącznik) 
-pismo umieszczone w systemie esesja do Państwa wiadomości w dniu 29 listopada 2023 r. 
 
2)zawiadomienie o wszczęciu postępowania do uchwały LXXVI/675/23 Rady Miasta Kutno z 
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dnia 7 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w Kutnie pomiędzy ul. Sklęczkowską, torami PKP i 
granicą miasta Kutna – pismo z dnia 28 listopada 2023 r., znak PNIK-I.4131.1069.2023 oraz 
odpowiedź na powyższe zawiadomienie – pismo z dnia 06 grudnia 2023 r., znak 
BRM.0711.16.2023.GrW.4. (załącznik) 
-zawiadomienie umieszczone w systemie esesja  w dniu 30 listopada 2023 r., odpowiedź na 
zawiadomienie umieszczona w dniu 06 grudnia 2023 r. 
- pismem z dnia 12 grudnia 2023 r., znak PNIK-I.4131.1069.2023 Wojewoda Łódzki wydał 
rozstrzygnięcie nadzorcze i stwierdził nieważność uchwały LXXVI/675/23 Rady Miasta Kutno 
z dnia 7 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w Kutnie pomiędzy ul. Sklęczkowską, torami PKP i 
granicą miasta Kutna -pismo to umieszczono  w systemie esesja w dniu 13 grudnia 2023 r. 
(załącznik) 
 
3)zawiadomienie o wszczęciu postępowania do uchwały LXXVI/682/23 Rady Miasta Kutno z 
dnia 7 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/631/23 Rady Miasta Kutno w 
sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
Miasta Kutno na lata 2023-2032” – pismo z dnia 29 listopada 2023 r., znak PNIK-
I.4131.1075.2023 oraz odpowiedź na powyższe zawiadomienie – pismo z dnia 05 grudnia 
2023 r., znak BRM.0711.16.2023.GrW.3. (załącznik) 
-zawiadomienie umieszczone w systemie esesja w dniu 30 listopada 2023 r., odpowiedź na 
zawiadomienie umieszczona w dniu 05 grudnia 2023 r. 
 
4)pismo z dnia 29 listopada 2023 r. – oferta sprzedaży nieruchomości w Kutnie – pismo 
kierowane do Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno -zostało umieszczone w systemie 
esesja w dniu 06 grudnia 2023 r.- (załącznik) 
 
5)e-mail z dnia 28 listopada 2023 r. – ws. młodzieżowej rady miasta, przekazany został 
Prezydentowi Miasta z prośbą o udzielenie zainteresowanej odpowiedzi - został umieszczony 
w systemie esesja w dniu 06 grudnia 2023 r.- (załącznik) 
 
Głos zabrali: 
 
-Radny RM p.Janusz Kołodziejski; 
- Z-ca Prezydenta Miasta Kutno p. Jacek Boczkaja; 
-Radny RM p.Robert Stępniewski; 
-Dyrektor MOSiR – p.Paweł Ślęzak; 
-Prezydent Miasta -p.Zbigniew Burzyński; 
-Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymkowska; 
- Z-ca Prezydenta Miasta Kutno p. Jacek Boczkaja; 
-Radna RM -p.Danuta Blus; 
- Z-ca Prezydenta Miasta Kutno p. Jacek Boczkaja; 
-Radny RM -p.Michał Łucki; 
-Prezydent Miasta -p.Zbigniew Burzyński; 
-Dyrektor SP Nr 1 w Kutnie- p.Jarosław Koszański; 
-Radny RM p.Robert Stępniewski; 
-Przewodniczący RM -p.Mariusz Sikora; 
-Radny RM p.Janusz Kołodziejski; 
- Z-ca Prezydenta Miasta Kutno p. Jacek Boczkaja; 
-Radny RM p.Tomasz Rędzikowski; 
-Prezes MZK -p.Jacek Sikora.  
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Do p-ktu 8: 
 
Zakończenie obrad. 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany.  
 
Przewodniczący RM  podziękował za udział w sesji. 
 
Przewodniczący RM złożył życzenia świąteczne. 
 
Prezydent Miasta złożył życzenia świąteczne.  
 
Przewodniczący RM zamknął obrady  LXXVII Sesji Rady Miasta Kutno. 
 
 
PROTOKOŁOWAŁY:       PRZEWODNICZYŁ: 

 

Wioletta Gruszka       Mariusz Sikora 

Naczelnik  Biura Rady Miasta Kutno Przewodniczący Rady 
Miasta Kutno 

Aleksandra Ośrodek-Rzetelska      

Inspektor Biura Rady Miasta Kutno   

 

 


